
 
 

UCHWAŁA Nr VI/59/2003 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 27 marca 2003 r. 
 
 
 
 w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie gminy 
Złocieniec. 

 

 

 

 Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) Rada Miejska w Złocie�cu 
uchwala, co nast�puje: 

 

 § 1. Uchwala si� Regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cieków obowi�zuj�cy na 
terenie gminy Złocieniec o tre�ci okre�lonej w zał�czniku do uchwały. 

 
 § 2. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz podaje si� j� do publicznej wiadomo�ci 
w sposób zwyczajowo przyj�ty, tj.: przez wywieszenie na tablicy ogłosze� oraz wyło�enie w 
Biurze Rady Miejskiej w Złocie�cu. 
 
 
 
      Przewodnicz�cy  
               Rady Miejskiej w Złocie�cu  
 
                       /Henryk Uchro�ski/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                 Załacznik do 
                 UCHWAŁY Nr VI/59/2003 
                 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
                 z dnia 27 marca 2003 r. 
 
 
 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW  
NA TERENIE GMINY ZŁOCIENIEC. 

 
 
 

1.Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
 

 § 1. 1. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania �cieków na terenie gminy Złocieniec 
zwany dalej Regulaminem, okre�la prawa i obowi�zki przedsi�biorstwa wodoci�gowo-
kanalizacyjnego, zwanego dalej Przedsi�biorstwem, oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wod� oraz zbiorowego odprowadzania �cieków na terenie gminy Złocieniec. 
 2. Przez zbiorowe zaopatrzenie w wod� rozumie si� działalno�� Przedsi�biorstwa 
polegaj�c� na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody, prowadzon� przez Przedsi�biorstwo. 
 3. Przez zbiorowe odprowadzanie �cieków rozumie si� działalno�� polegaj�c� na 
odprowadzaniu i oczyszczaniu �cieków prowadzon� przez Przedsi�biorstwo. 
 4. Ilekro� w Regulaminie niniejszym u�ywa si� okre�lenia "ustawa", nale�y przez to 
rozumie� ustaw� z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym 
odprowadzaniu �cieków (Dz.U. Nr 72 poz. 747). 
 5. Przez u�yte w Regulaminie terminy rozumie si�: 
1)przył�cze wodoci�gowe-odcinek przewodu ł�cz�cego sie� wodoci�gow� z wewn�trzn� 

instalacj� wodoci�gow� w nieruchomo�ci odbiorcy usług wraz z zaworem za wodomierzem 
głównym, 

2)przył�cze kanalizacyjne-odcinek przewodu ł�cz�cego wewn�trzn� instalacj� kanalizacyjn� w 
nieruchomo�ci odbiorcy usług z sieci� kanalizacyjn�, za pierwsz� studzienk�, licz�c od kanału 
ulicznego, a w przypadku jej braku-od granicy nieruchomo�ci, 

3)sie�-przewody wodoci�gowe lub kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urz�dzeniami, którymi 
dostarczana jest woda lub którymi odprowadzane s� �cieki, 

4)urz�dzenia wodoci�gowe-uj�cia wód powierzchniowych i podziemnych, studnie publiczne, 
urz�dzenia słu��ce do magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodoci�gowe, urz�dzenia 
reguluj�ce ci�nienie wody, 

5)urz�dzenia kanalizacyjne-sieci kanalizacyjne, wyloty urz�dze� kanalizacyjnych słu��cych do 
wprowadzania �cieków do wód lub do ziemi oraz urz�dzenia podczyszczaj�ce i oczyszczaj�ce 
�cieki oraz przepompownie �cieków, 

6)urz�dzenie pomiarowe-przyrz�d pomiarowy mierz�cy ilo�� odprowadzanych �cieków, 
znajduj�cy si� na przył�czu kanalizacyjnym, 

7)wodomierz główny-przyrz�d pomiarowy mierz�cy ilo�� pobranej wody, znajduj�cy si� na 
ka�dym przył�czu wodoci�gowym, 

8)wodomierz dodatkowy-przyrz�d pomiarowy mierz�cy ilo�� bezpowrotnie zu�ytej wody, 
znajduj�cy si� na instalacji wewn�trznej odbiorcy usług, 



9)wodomierz podlicznik - przyrz�d pomiarowy mierz�cy ilo�� pobranej wody, znajduj�cy si� w 
lokalach na instalacji wewn�trznej, 

10)taryfa-zestawienie ogłoszonych publicznie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i 
zbiorowe odprowadzanie �cieków oraz warunki ich stosowania, 

11)�cieki wprowadzane do wód lub ziemi: 
 
a)wody zu�yte na cele bytowe lub przemysłowe, 
b)ciekłe odchody zwierz�ce, z wyj�tkiem gnojówki i gnojownicy przeznaczonej do rolniczego 

wykorzystania w sposób i na zasadach okre�lonych w przepisach ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. 
o nawozach i nawo�eniu (Dz.U. Nr 89 poz. 991), 

c)wody opadowe lub roztopowe, uj�te w systemy kanalizacyjne, pochodz�ce z powierzchni 
zanieczyszczonych, w tym z centrów miast, terenów przemysłowych i składowych, baz 
transportowo-przemysłowych oraz dróg i parkingów o trwałej nawierzchni, 

d)wody wykorzystane, odprowadzane z obiektów gospodarki rybackiej, je�eli zawarty w nich 
ładunek zanieczyszcze� jest wy�szy od ładunku zawartego w pobranej wodzie, 

12)�cieki bytowe-�cieki z budynków przeznaczonych na pobyt ludzi, osiedli mieszkaniowych i 
terenów usługowych, powstaj�ce w szczególno�ci w wyniku ludzkiego metabolizmu oraz 
funkcjonowania gospodarstw domowych, 

13)�cieki komunalne-�cieki bytowe lub mieszanin� �cieków bytowych ze �ciekami 
przemysłowymi, lub mieszanin� �cieków bytowych ze �ciekami przemysłowymi i wodami 
opadowymi, 

14)�cieki przemysłowe-�cieki odprowadzane z nieruchomo�ci, na których prowadzi si� 
działalno�� gospodarcz�, nie b�d�ce �ciekami bytowymi lub wodami opadowymi. 
 

 § 2. Odbiorc� usług, zwanym dalej Odbiorc�, w znaczeniu niniejszego Regulaminu jest 
ka�dy, kto korzysta z usług wodoci�gowo-kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 
wod� i zbiorowego odprowadzania �cieków na podstawie umowy zawartej z Przedsi�biorstwem, 
zwanej dalej umow�. 
 
 § 3. Dostarczanie wody i odprowadzanie �cieków odbywa si� na podstawie umowy 
zawartej mi�dzy Przedsi�biorstwem a Odbiorc�. 
 
 

2.Rozdział II 
3.Minimalny poziom usług �wiadczonych przez przedsi�biorstwo w zakresie dostarczania 

wody i odprowadzania �cieków. 
 
 
 § 4. 1. Przedsi�biorstwo ma obowi�zek zapewni� zdolno�� posiadanych urz�dze� 
wodoci�gowo-kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilo�ci i pod odpowiednim 
ci�nieniem oraz dostawy wody i odprowadzania �cieków w sposób ci�gły i niezawodny, a tak�e 
zapewni� nale�yt� jako�� dostarczanej wody i oczyszczonych �cieków. 
 2. Woda przeznaczona do spo�ycia przez ludzi i na potrzeby gospodarcze musi odpowiada� 
jako�ciowo wymaganiom okre�lonym w przepisach wykonawczych do ustawy. 
 
 § 5. 1. Przedsi�biorstwo obowi�zane jest do zapewnienia prawidłowej eksploatacji 
posiadanych urz�dze� wodoci�gowych i kanalizacyjnych. 
 2. Przedsi�biorstwo jest obowi�zane do regularnego informowania Burmistrza Miasta i 
Gminy Złocieniec o jako�ci wody przeznaczonej do spo�ycia przez ludzi. 
 
 § 6. 1. Przedsi�biorstwo zobowi�zane jest do zainstalowania i utrzymania u Odbiorcy 
wodomierza głównego za wyj�tkiem wodomierza do czasowego wykorzystania oraz wodomierza 



sprz��onego dla celów p.po�.. 
 2. Zawór za wodomierzem głównym jest miejscem wydania rzeczy w rozumieniu 
przepisów kodeksu cywilnego. 
 3. Wodomierze poza wodomierzem głównym s� cz��ci� instalacji wewn�trznej i ich 
monta�, oplombowanie, utrzymanie oraz legalizacja obci��a wła�ciciela instalacji (Odbiorc�). 
 4. W przypadku zainstalowania przez Odbiorc� urz�dzenia pomiarowego, Przedsi�biorstwo 
zobowi�zuje si� nieodpłatnie do dokonywania jego odczytu i rozlicze�. 

2 
 § 7. 1. Przedsi�biorstwo powinna zapewni� klientom nale�yty poziom obsługi. 
 2. Przedsi�biorstwo zobowi�zane jest do udzielenia na �yczenie klienta lub z własnej 
inicjatywy informacji dotycz�cej realizacji usług i  stosowanych taryf. 
 3.Przedsi�biorstwo powinno reagowa� mo�liwie niezwłocznie na zgłoszone reklamacje nie 
pó�niej jednak ni� w terminie 14 dni. 
 4. Je�eli strony nie ustaliły inaczej w umowie, obowi�zuj� nast�puj�ce terminy udzielania 
przez Przedsi�biorstwo informacji w zwi�zku z niedotrzymaniem ci�gło�ci usług w zakresie 
odbioru wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej �cieków i odpowiednich parametrów dostarczanej 
wody: 
a)12 godzin – na telefoniczne ��dania okre�lenia przewidywanego terminu usuni�cia przerw i 

zakłóce� w �wiadczeniu usług, 
b)14 dni - na pisemne skargi i za�alenia, wymagaj�ce przeprowadzenia post�powania 

wyja�niaj�cego, 
c)30 dni – w przypadku konieczno�ci przeprowadzania analiz, bada�, ekspertyz a w przypadku 

zleconych ekspertyz do czasu ich otrzymania. 
 
 § 8. Przedsi�biorstwo ma prawo odmówi� przył�czenia do sieci je�li sie� lub przył�cze 
zostało wykonane bez uzyskania zgody Przedsi�biorstwa b�d� niezgodnie z warunkami 
technicznymi wykonania i odbioru robót. 
 
 § 9. Przedsi�biorstwo ma prawo odmówi� zawarcia umowy, gdy wnioskodawca nie spełni 
warunków okre�lonych w art. 6 ust. 6 ustawy. 
 
 § 10. 1. Przedsi�biorstwo mo�e odci�� dostaw� wody z zachowaniem przepisów ustawy 
lub zamkn�� przył�cze kanalizacyjne je�eli: 
a)przył�cze wodoci�gowe lub przył�cze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z przepisami prawa, 
b)Odbiorca nie ui�cił opłat za pełne dwa okresy obrachunkowe nast�puj�ce po dniu otrzymania 

upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty, 
c)jako�� wprowadzanych �cieków nie spełnia wymogów okre�lonych w przepisach prawa lub 

stwierdzono celowe uszkodzenie albo pomini�cie urz�dzenia pomiarowego, 
d)został stwierdzony nielegalny pobór wody lub nielegalne odprowadzanie �cieków, to jest bez 

zawarcia umowy, jak równie� przy celowo uszkodzonych albo pomini�tych wodomierzach lub 
urz�dzeniach pomiarowych. 

 2. Działanie Przedsi�biorstwa w warunkach okre�lonych w ust. 1 lit. b i c nie stanowi 
nienale�ytego wykonania umowy, której realizacja zostanie podj�ta po spełnieniu obowi�zków lub 
wykonaniu �wiadczenia wzajemnego przez Odbiorc�. Stwierdzenie okoliczno�ci wskazanych w 
ust. 1 lit. d skutkuje natychmiastowym odst�pieniem od umowy przez Przedsi�biorstwo, o ile była 
zawarta. 
 3. Przedsi�biorstwo ma prawo zaplombowa� przył�cza czasowo nie eksploatowane                   
i  nie opomiarowane. 
 
 § 11. 1. Przedsi�biorstwo jest obowi�zane do prowadzenia bie��cej kontroli ilo�ci i jako�ci 
odprowadzanych �cieków bytowych i �cieków przemysłowych oraz kontroli przestrzegania 
warunków wprowadzania �cieków do urz�dze� kanalizacyjnych. 



 2. Uprawnieni przedstawiciele Przedsi�biorstwa po okazaniu legitymacji słu�bowej i 
pisemnego upowa�nienia maj� prawo wst�pu na teren nieruchomo�ci lub do pomieszcze� 
ka�dego, kto korzysta z usług, w celu przeprowadzenia kontroli urz�dzenia pomiarowego, 
wodomierza głównego lub wodomierzy zainstalowanych w lokalach i dokonania odczytu ich 
wskaza�, dokonania bada� i pomiarów, przeprowadzenia przegl�dów i napraw urz�dze� 
posiadanych przez Przedsi�biorstwo, a tak�e sprawdzenia ilo�ci i jako�ci �cieków wprowadzanych 
do sieci. 
 3. Uniemo�liwienie wykonania uprawnie�, o których mowa w ust.1 i 2 podlega karze 
grzywny. 
 

3 
 § 12. Przedsi�biorstwo mo�e odmówi� ponownego �wiadczenia usług, je�li nie zostały 
usuni�te przeszkody b�d�ce przyczyn� zaniechania �wiadczenia usług. 
 
 

Rozdział III 
Prawa i obowi�zki Odbiorców w zakresie dostawy wody i odprowadzania �cieków. 

 
 

 § 13. W przypadku dostarczenia wody o pogorszonej lub złej jako�ci oraz ci�nieniu 
uniemo�liwiaj�cym prawidłowe korzystanie z wody, Odbiorca ma prawo domaga� si� obni�enia 
nale�no�ci na zasadach okre�lonych w umowie. 
 
 § 14. Odbiorca mo�e domaga� si� od Przedsi�biorstwa obni�enia nale�no�ci za nie 
wprowadzone do sieci kanalizacyjnej �cieki, na podstawie udokumentowanej i zgłoszonej 
Przedsi�biorstwu awarii przewodów wodoci�gowych za wodomierzem głównym. 
 
 § 15. Osoba zamierzaj�ca korzysta� z usług zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków 
powinna wyst�pi� z wnioskiem do Przedsi�biorstwa o zawarcie umowy. 
 
 § 16. Odbiorca powinien zapewni�: 
1)prawidłowe działanie urz�dzenia pomiarowego i jego utrzymanie, 
2)wła�ciwy stan techniczny studni wodomierzowej lub pomieszczenia na wodomierz i urz�dzenie 

pomiarowe w celu ich zabezpieczenia  przed uszkodzeniami mechanicznymi lub skutkami 
niskich temperatur, 

3)zabezpieczenie wodomierza i urz�dzenia pomiarowego przed dost�pem osób nieuprawnionych. 
 
 § 17. 1. Odbiorca zobowi�zany jest do natychmiastowego powiadamiania Przedsi�biorstwa 
o wszelkich uszkodzeniach wodomierza głównego lub urz�dzenia pomiarowego w tym o zerwaniu 
plomby. 
 2. W przypadku wyst�pienia awarii na przył�czu wodoci�gowym lub kanalizacyjnym 
stanowi�cym własno�� Odbiorcy, powinien on przyst�pi� do natychmiastowego usuni�cia awarii, 
a nast�pnie zgłosi� w stanie odkrytym do odbioru technicznego Przedsi�biorstwu. W przeciwnym 
przypadku Przedsi�biorstwo dokona zast�pczego usuni�cia awarii, a kosztami obci��y Odbiorc�. 
 
 § 18. Odbiorca wody powinien u�ywa� jej zgodnie z celem okre�lonym w umowie. 
 
 § 19. 1. Odbiorca zobowi�zany jest do powiadamiania Przedsi�biorstwa o zmianach 
własno�ciowych nieruchomo�ci lub zmianach u�ytkownika lokalu i do chwili rozwi�zania umowy 
z Przedsi�biorstwem ponosi opłaty zwi�zane z dostaw� wody i odprowadzaniem �cieków. 
 2. W przypadku zmiany przez Odbiorc� adresu lub siedziby i nie powiadomieniu o tym 
fakcie Przedsi�biorstwa, wszelkie pisma, o�wiadczenia, faktury itp. wysłane przez 



Przedsi�biorstwo pod ostatni znany adres Odbiorcy uznaje si� za dor�czone. 
 
 § 20. Odbiorca powinien powiadomi� Przedsi�biorstwo o wszelkich zmianach technicznych 
w instalacji wewn�trznej, w tym o jej rozbudowie, o ile mo�e to mie� negatywny wpływ na 
funkcjonowanie Przedsiebiorstwa. 
 
 § 21. Odbiorca zobowi�zany jest do natychmiastowego powiadomienia Przedsi�biorstwa o 
zrzutach awaryjnych lub zmianie jako�ci �cieków odbiegaj�cych od warunków umowy. 
 
 

4 
 § 22. Odbiorca jest zobowi�zany do terminowego regulowania nale�no�ci za dostaw� 
wody i odprowadzanie �cieków okre�lonych w umowie. 
 
 § 23. 1. Odbiorca zobowi�zany jest do korzystania z usług zaopatrzenia w wod�  i  
odprowadzania �cieków w sposób zgodny z przepisami ustawy i nie powoduj�cy pogorszenia 
jako�ci usług �wiadczonych przez Przedsi�biorstwo oraz nie utrudniaj�cy działalno�ci 
Przedsi�biorstwu, a w szczególno�ci do: 
1)u�ytkowania instalacji wodoci�gowej w sposób eliminuj�cy mo�liwo�� wyst�pienia ska�enia 

chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci wodoci�gowej na skutek cofni�cia si� wody 
z instalacji wodoci�gowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania, 

2)u�ytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powoduj�cy zakłóce� funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej oraz powiadamiania Przedsi�biorstwa o zarzutach awaryjnych lub zmianie 
jako�ci �cieków odbiegaj�cej od warunków umowy, 

3)informowania Przedsi�biorstwa o własnych uj�ciach wody, w celu prawidłowego rozliczenia 
nale�no�ci za odprowadzanie �cieków. 

 
 § 24. 1. Zabrania si� wprowadzania �cieków bytowych i �cieków przemysłowych do 
urz�dze� kanalizacyjnych przeznaczonych do odprowadzania wód opadowych, a tak�e 
wprowadzania �cieków opadowych i wód drena�owych do kanalizacji sanitarnej. 
 2. Zabrania si� wprowadzania do urz�dze� kanalizacyjnych: 
1)odpadów stałych, które mog� powodowa� zmniejszenie przepustowo�ci przewodów 

kanalizacyjnych, a w szczególno�ci �wiru, piasku, popiołu, szkła, wytłoczyn, dro�d�y, 
szczeciny, �cinków skór, tekstyliów, włókien, nawet je�eli znajduj� si� one w stanie 
rozdrobnionym, 

2)odpadów płynnych nie mieszaj�cych si� z wod�, a w szczególno�ci sztucznych �ywic, lakierów, 
mas bitumicznych, smół i ich emulsji, mieszanin cementowych, 

3)substancji palnych i wybuchowych, których punkt zapłonu znajduje si� w temperaturze poni�ej 
85°C, a w szczególno�ci benzyn, nafty, oleju opałowego, karbidu, trójnitrotoluenu, 

4)substancji �r�cych i toksycznych, a w szczególno�ci mocnych kwasów i zasad, formaliny, 
siarczków, cyjanków oraz roztworów amoniaku, siarkowodoru i cyjanowodoru, 

5)odpadów i �cieków z hodowli zwierz�t, a w szczególno�ci gnojówki, gnojowicy, obornika, 
�cieków z kiszonek, 

6)niezdezynfekowanych �cieków ze szpitali oraz z zakładów weterynaryjnych. 
 
 

4.Rozdział IV 
Szczegółowe warunki oraz tryb zawierania i rozwi�zywania umów 

 
 

 § 25. 1. Zawarcie umowy nast�puje na pisemny wniosek osoby, której nieruchomo�� 
została przył�czona do sieci. 



 2. Umowa mo�e by� zawarta z osob�, która posiada tytuł prawny do korzystania z obiektu 
budowlanego, do którego ma by� dostarczona woda lub z której maj� by� odprowadzane �cieki, 
albo z osob�, która korzysta z nieruchomo�ci o nieuregulowanym stanie prawnym. 
 3. Je�eli nieruchomo�� zabudowana jest budynkami wielolokalowymi, umowa zawierana 
jest z wła�cicielem budynku lub zarz�dc� nieruchomo�ci wspólnej. 
 4. Na wniosek wła�ciciela lub zarz�dcy budynku wielolokalowego, o którym mowa w ust. 
3, Przedsi�biorstwo zawiera umowy na odczyt i rozliczanie wodomierzy podliczników                         
z korzystaj�cymi z lokali osobami, je�eli s� spełnione ł�cznie nast�puj�ce warunki: 
a)wszystkie lokale wyposa�one s� w zainstalowane wodomierze zgodnie z obowi�zuj�cymi 

warunkami technicznymi w sposób uzgodniony z Przedsi�biorstwem, 
b)mo�liwy jest jednoczesny odczyt wodomierzy w terminie uzgodnionym z Przedsi�biorc�, 
 

5 
c)wnioskodawca ustali sposób rozlicze� ró�nic wskaza� mi�dzy wodomierzem głównym a 

wodomierzami - podlicznikami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich 
utrzymania co winien udokumentowa� stosownymi umowami z osobami korzystaj�cymi z 
lokali, 

d)uzgodniony został przez strony sposób przerwania dostarczania wody do lokalu bez zakłócania 
dostaw wody w pozostałych lokalach. 

 
 § 26. 1. Umowa mo�e by� zawarta na czas nieokre�lony lub okre�lony w formie pisemnej  i 
rozwi�zana w ka�dym czasie za zgod� stron. 
 2. Umowa zawarta na czas nieokre�lony mo�e by� rozwi�zana przez ka�d� ze stron z 
zachowaniem trzymiesi�cznego okresu wypowiedzenia, z zastrze�eniem ust.5. 
 3. Umowa zawarta na czas okre�lony mo�e by� rozwi�zana przez ka�d� ze stron                       
z zachowaniem jednomiesi�cznego okresu wypowiedzenia, z zastrze�eniem ust 5. 
 4. Umowa wygasa w przypadkach: 
a)�mierci Odbiorcy, 
b)utraty przez Przedsi�biorstwo prawa do prowadzenia działalno�ci w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków. 
 5. W przypadku stwierdzenia okoliczno�ci wskazanych w art. 8 ustawy oraz dokonania 
zmian w instalacjach Odbiorcy i przył�czach skutkuj�cych w sposób negatywny na 
funkcjonowanie urz�dze� Przedsi�biorstwa ma ono prawo rozwi�za� umow� bez zachowania 
okresu wypowiedzenia. 
 6. Rozwi�zanie lub wyga�ni�cie umowy uprawnia Przedsi�biorstwo do zastosowania 
�rodków technicznych uniemo�liwiaj�cych dalsze korzystanie z usług, z zachowaniem przepisów 
ustawy. 
 7. Korzystanie z usług niezgodnie z postanowieniami Regulaminu oraz bez zawarcia umowy 
skutkuje odpowiedzialno�ci� karn� przewidzian� w Ustawie oraz cywiln� zgodnie z przepisami 
kodeksu cywilnego. 
 
 § 27. W umowach dotycz�cych odprowadzania �cieków Przedsi�biorstwo uwzgl�dnia 
postanowienia wynikaj�ce z rozporz�dze� wydanych na podstawie ustawy. 
 
 

5.Rozdział V 
Sposób rozlicze� w oparciu o ceny i stawki ustalone w taryfach 

 
 

 § 28. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wod� i zbiorowe odprowadzanie �cieków s� 
prowadzone przez Przedsi�biorstwo z Odbiorcami na podstawie okre�lonych w taryfach cen              
i stawek opłat oraz ilo�ci dostarczanej wody i odprowadzanych �cieków. 



 
 § 29. 1. Ilo�� dostarczonej wody ustala si� na podstawie odczytu wodomierza głównego. 
 2. W przypadku zawarcia umów na odczyt i rozliczanie wodomierzy z osobami 
korzystaj�cymi z lokali w budynkach wielolokalowych, ilo�� dostarczonej wody ustala si� na 
podstawie zainstalowanych tam wodomierzy, z uwzgl�dnieniem ró�nicy wynikaj�cej pomi�dzy 
odczytem na wodomierzu głównym a sum� odczytów w lokalach w sposób wskazany w §25 ust. 4 
lit. c. 
 
 § 30. W okresie przej�ciowym, do czasu zainstalowania wodomierza głównego, ilo�� 
zu�ytej wody okre�la si� na podstawie przeci�tnych norm zu�ycia okre�lonych zgodnie z 
przepisami ustawy. 
 
 § 31. W przypadku niesprawno�ci wodomierza, rozliczenia dokonuje si� w oparciu o 
�rednie zu�ycie wody w okresie 6 miesi�cy przed stwierdzeniem niesprawno�ci lub z okresu 
faktycznego poboru wody je�eli trwał on krócej. 

6 
 § 32. 1. Ilo�� odprowadzanych �cieków ustala si� na podstawie wskaza� urz�dze� 
pomiarowych. 
 2. W razie braku urz�dze� pomiarowych ilo�� odprowadzanych �cieków ustala si� jako 
równ� ilo�ci pobranej wody lub ustalonej w umowie. 
 3. Ilo�� odprowadzonych �cieków, w przypadku braku urz�dzenia pomiarowego, 
pomniejsza si� o ilo�� bezpowrotnie zu�ytej wody wył�cznie w przypadku, gdy wielko�� jej 
zu�ycia na ten cel ustalona jest na podstawie wodomierza dodatkowego zainstalowanego na koszt 
Odbiorcy. Zainstalowanie wodomierza dodatkowego nast�puje w sposób uzgodniony z 
Przedsi�biorc�. 
 
 § 33. Przy rozliczeniach z Odbiorcami Przedsi�biorstwo zobowi�zane jest stosowa� taryf� 
zatwierdzon� uchwał� Rady Miejskiej w Złocie�cu b�d� wprowadzon� w trybie art. 24 ust. 8 
ustawy. 
 
 § 34. Taryfa wymaga ogłoszenia w miejscowej prasie, zgodnie z przepisami ustawy. 
 
 § 35. 1. Taryfa obowi�zuje przez 1 rok. 
 2. Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy 
 3.Na przełomie zmiany taryf ilo�� wody i odprowadzanych �cieków naliczana b�dzie   
proporcjonalnie do czasu obowi�zywania starej i nowej taryfy w okresie obrachunkowym w trakcie 
którego nast�piła zmiana taryfy.                                                                           
 
 § 36. Zgodnie z przepisami rozporz�dzenia, o którym mowa w art. 27 ustawy: 
1)Odbiorca dokonuje zapłaty za dostarczon� wod� i odprowadzone �cieki w terminie wskazanym 

w fakturze, 
2) zgłoszenie przez Odbiorc� zastrze�e� do wysoko�ci faktury nie wstrzymuje jej zapłaty, wpłata 

po terminie b�dzie traktowana jako zaległo��, 
a)w przypadku stwierdzenia nadpłaty, zostanie ona zaliczona na poczet przyszłych nale�no�ci lub 

na wniosek Odbiorcy nast�pi jej zwrot, 
b)w przypadku niemo�liwo�ci odczytania wskaza� wodomierza głównego lub urz�dze� 

pomiarowych Przedsi�biorstwo do obustronnych rozlicze� przyjmie ilo�ci równe wynikaj�ce z 
poprzedniego odczytu. 

 
 § 37. Przedsi�biorstwo obci��a gmin� Złocieniec na podstawie cen i stawek opłat 
ustalonych w taryfie za wod�: 
a)pobran� z publicznych studni i zdrojów ulicznych, 



b)zu�yt� do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpo�arowe, 
c)zu�yt� do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych. 
 
 

Rozdział VI 
Warunki przył�czania do sieci 

 
 
 § 38. 1. Osoba zainteresowana składa wniosek o przył�czenie do sieci wodoci�gowej i  
kanalizacyjnej. Wniosek powinien zawiera�: 
a) nazw� wnioskodawcy 
b) okre�lenie: 
�rodzaju instalacji odbiorczych, 
�ilo�ci i przeznaczenia wody oraz charakterystyki jej zu�ycia, 
�ilo�ci i rodzaju, a w przypadku przemysłowych Odbiorców równie� jako�ci odprowadzanych 
�cieków, 

 
7 

�informacje okre�laj�ce charakterystyk� techniczn� obiektu, do którego b�dzie dostarczana woda, 
w szczególno�ci: powierzchni� u�ytkow� i rodzaj lokali (mieszkalne, u�ytkowe itp.), 

�planowany termin rozpocz�cia poboru wody lub wprowadzania �cieków. 
 2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie do sieci 
powinna zał�czy�: 
a)dokument potwierdzaj�cy tytuł prawny do korzystania z nieruchomo�ci, której dotyczy wniosek, 
b)map� sytuacyjn�, okre�laj�c� usytuowanie nieruchomo�ci, o której mowa w ust. 1, wzgl�dem 

istniej�cych sieci wodoci�gowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urz�dze� uzbrojenia 
terenu. 

 3. Przedsi�biorstwo okre�la wzór wniosku o przył�czenie do sieci. 
 
 § 39. Przedsi�biorstwo okre�la warunki techniczne rozbudowy urz�dze� zaopatrzenia            
w wod� i urz�dze� kanalizacyjnych oraz warunki przył�czenia do sieci wodno- kanalizacyjnej w 
terminie do 30 dni od daty otrzymania wniosku. Warunki przył�czenia powinny okre�la� w 
szczególno�ci: 
a) miejsca i sposób przył�czenia instalacji Odbiorcy do sieci wodoci�gowej i kanalizacyjnej, 
b) ilo�� wody i �cieków na potrzeby gospodarcze i technologiczne, których dotyczy wniosek, 
c) wymagania dotycz�ce: 
– miejsca zainstalowania wodomierza głównego, 
– miejsca zainstalowania urz�dzenia pomiarowego, 
– materiałów zalecanych do budowy, 
– jako�ci odprowadzanych �cieków, 
d) termin wa�no�ci warunków przył�czenia. 
 
 § 40. 1. Przedsi�biorswo uzgadnia projekty budowlano-wykonawcze rozbudowy urz�dze� 
zaopatrzenia w wod� i urz�dze� kanalizacyjnych oraz budowy przył�czy wod.-kan. w terminie do 
30 dni od daty wpływu dokumentacji. 
 2. Przed planowanym wł�czeniem inwestor zgłasza pisemnie rozpocz�cie robót wraz               
z potwierdzeniem obsługi geodezyjnej. Przedsi�biorstwo okre�la wzór zgłoszenia   rozpocz�cia 
robót.             
 3. Przedsi�biorstwu  przysługuje prawo: 
a)kontroli wszelkich prac zwi�zanych z budow� urz�dze� zaopatrzenia w wod� i urz�dze� 

kanalizacyjnych pod wzgl�dem zgodno�ci ich realizacji z wydanymi warunkami przył�czenia, 
projektem, pozwoleniem na budow� i warunkami technicznymi wykonania, 



b)egzekwowania wydanych zalece� warunkuj�cych prawidłowe funkcjonowanie i eksploatacj� 
realizowanych sieci i podł�cze�. 

 4. Wł�czenia do sieci wodoci�gowej lub monta� nawiertki (opaski) dokonuj� odpłatnie 
wył�cznie słu�by Przedsi�biorstwa na pisemne zlecenie inwestora. 
 5. Przedsi�biorstwo dokonuje w stanie odkrytym odbioru technicznego potwierdzaj�cego 
sprawno�� techniczn� wybudowanego urz�dzenia lub przył�cza wodno –kanalizacyjnego. 
Potwierdzeniem dokonanego odbioru jest protokół spisany przez przedstawicieli stron 
uczestnicz�cych w inwestycji (inwestor, wykonawca) i przedstawiciela Przedsi�biorstwa. 
 6. Wykonane urz�dzenia i przył�cza wodoci�gowo-kanalizacyjne podlegaj� w stanie 
odkrytym inwentaryzacji geodezyjnej na koszt Inwestora. 
 7. Przedsi�biorstwo: 
a)montuje wodomierz, uruchamia przył�cze wodoci�gowe i rozpoczyna dostaw� wody, 
b)uruchamia przył�cze kanalizacji sanitarnej, a w przypadku konieczno�ci zainstalowania 

urz�dzenia pomiarowego po jego zamontowaniu przez Odbiorc� i rozpoczyna odprowadzanie 
�cieków bez zb�dnej zwłoki, lecz nie pó�niej ni� w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy. 

 
 
 

8 
 § 41. Odbiorca odpowiada za zapewnienie niezawodnego działania posiadanych instalacji i 
przył�czy wodoci�gowych i (lub) instalacji i przył�czy kanalizacyjnych z urz�dzeniem 
pomiarowym wł�cznie, chyba �e umowa stanowi inaczej. 
 
 § 42. 1. Realizacj� budowy przył�czy oraz studni wodomierzowych lub pomieszcze� 
przewidzianych do lokalizacji wodomierza głównego, jak równie� urz�dze� pomiarowych 
zapewnia na własny koszt osoba ubiegaj�ca si� o przył�czenie nieruchomo�ci do sieci 
wodoci�gowej lub kanalizacyjnej. 
 2. Realizacja rozbudowy urz�dze� zaopatrzenia w wod� i urz�dze� kanalizacyjnych 
odbywa si� na zasadach okre�lonych ustaw�. 
 3. W przypadkach, gdy plany inwestycyjne wła�cicieli lub zarz�dców nieruchomo�ci 
wyprzedzaj� gminne plany rozwoju sieci wodoci�gowo- kanalizacyjnej, mog� oni wybudowa� 
urz�dzenia na własny koszt w porozumieniu z gmin� Złocieniec i Przedsi�biorstwem. Umowa 
okre�li sposób i termin rozliczenia kosztów budowy. 
 

6.Rozdział VII 
 Techniczne warunki okre�laj�ce mo�liwo�ci dost�pu do usług wodoci�gowo-

kanalizacyjnych 
 
 § 43. Potencjalni Odbiorcy usług wodoci�gowo-kanalizacyjnych mog� uzyska� informacje 
dotycz�ce dost�pno�ci tych usług: 
1) w Urz�dzie Miasta i Gminy Złocieniec, który udost�pni nieodpłatnie wgl�d: 
a)do studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 
b)do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
c)do Regulaminu, 
d)do warunków udzielania zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wod� i 

zbiorowego odprowadzania �cieków, 
2) w Przedsi�biorstwie, które udost�pni nieodpłatnie wgl�d: 
a) do wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i kanalizacyjnych, 
b) do planów inwestycyjnych dotycz�cych tych urz�dze�, 
c) do Regulaminu. 
 
 § 44. Przedsi�biorstwo powinno zapewni� odbiorcom nale�yty poziom usług, a szczególnie 



winno wyodr�bni� stanowisko pracy do spraw obsługi klienta. 
 

 
7.Rozdział VIII 

Sposób post�powania w przypadku niedotrzymania ci�gło�ci usług i odpowiednich 
parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej �cieków. 

 

 

 § 45. 1. O planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody Przedsi�biorstwo 
powinno poinformowa� Odbiorców w sposób zwyczajowo przyj�ty co najmniej na dwa dni przed 
ich planowanym terminem. 
 2. W razie przerwy w dostawie wody przekraczaj�cej 12 godzin Przedsi�biorstwo powinno 
zapewni� zast�pczy punkt poboru wody i poinformowa� Odbiorc� o jego lokalizacji. 
 
 § 46. 1. Wstrzymanie zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków mo�e nast�pi� bez 
uprzedniego zawiadomienia Odbiorców w przypadkach, gdy wyst�puj� warunki stwarzaj�ce 
zagro�enie dla �ycia, zdrowia i �rodowiska lub uniemo�liwiaj�ce �wiadczenia usług, w 
szczególno�ci z powodu awarii sieci. 
 2. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków, o którym mowa w ust. 1, 
Przedsi�biorstwo niezwłocznie informuje Odbiorców, w sposób zwyczajowo przyj�ty. 

9 
 § 47. 1. Je�eli jako�� �cieków nie spełnia wymogów okre�lonych przepisami prawa lub 
umow� Przedsi�biorstwo mo�e okresowo powstrzyma� si� od zamkni�cia przył�cza 
kanalizacyjnego, o którym mowa w §10 ust. 1 lit. c, o ile pozwalaj� na to techniczne                         
i technologiczne mo�liwo�ci Przedsi�biorstwa. 
 2. Odbiór �cieków w warunkach ust. 1 mo�e nast�pi� za dodatkow� opłat� okre�lon� w 
umowie. Koszty kontroli jako�ci �cieków w tym okresie pokrywa Odbiorca. 
 
 § 48. 1. Przedsi�biorstwo zobowi�zana jest do udzielania Odbiorcom informacji 
dotycz�cych wyst�puj�cych zakłóce� zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków oraz awarii 
urz�dze� wodoci�gowych i kanalizacyjnych. 
 2. Informacji udziela si�: 
a) niezwłocznie na telefoniczne ��danie skierowane do Przedsi�biorstwa, 
b) w ci�gu 14 dni na pisemne skargi i za�alenia. 
 
 

Rozdział IX 
Sposób załatwiania reklamacji i wymiana informacji 

 
 

 § 49. Przedsi�biorstwo zobowi�zane jest do zawiadomienia Odbiorców o planowanych 
zmianach warunków technicznych zaopatrzenia w wod� i odprowadzania �cieków z 
wyprzedzeniem umo�liwiaj�cym dostosowanie instalacji do nowych warunków, nie krótszym ni� 
12 miesi�cy. 
 
 § 50. 1. Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotycz�cych ilo�ci i jako�ci 
�wiadczonych usług oraz wysoko�ci opłat za usługi. 
 2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone s� na pi�mie. 
 3. Spółka jest zobowi�zana załatwi� reklamacj� bez zb�dnej zwłoki, nie dłu�ej ni� w 
terminie 14 dni od dnia jej zło�enia. 
 4. Załatwienie reklamacji wymagaj�cej post�powania wyja�niaj�cego powinno nast�pi� 



nie pó�niej ni� w terminie 30 dni od dnia jej zło�enia, a w przypadku zlecanych ekspertyz do czasu 
ich otrzymania. 
 
 § 51. 1. Przedsi�biorstwo na wniosek Odbiorcy dokonuje sprawdzenia prawidłowo�ci 
działania wodomierza głównego udokumentowanego �wiadectwem ekspertyzy. 
 2. W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowo�ci działania nie potwierdza zgłoszonej przez 
Odbiorc� niesprawno�ci wodomierza głównego, pokrywa on koszty sprawdzenia. 
 
 § 52. 1. Odbiorca na wniosek Przedsi�biorstwa dokonuje sprawdzenia prawidłowo�ci 
działania urz�dzenia pomiarowego, wodomierza dodatkowego i podlicznika udokumentowanego 
�wiadectwem ekspertyzy. 
 2. W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowo�ci działania nie potwierdza zgłoszonej przez 
Przedsi�biorstwo niesprawno�ci urz�dzenia pomiarowego, wodomierza dodatkowego lub 
podlicznika Przedsi�biorstwo pokrywa koszty sprawdzenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 


